ἐφόρεσε σῶμα ἐμψυχόν ὁ λόγος, V, 1071 init.

Ἐφούδ, I, 335, 358.

ἐφρούρασαν, ἀντὶ τοῦ, ἠλαζόνευσαν, I, 618 : sic et Sophocl. Ai. Flag. φρουράματα, pro fastu.

ἐφύλαξ, IV, 623 : ignis capillos; iis perperci, abstinuit.

ἐφωδιάσθησαν γράμμασι, III, 301.

ἐφώτισαν τὴν οἰκουμένην, IV, 1008 : apostoli.

ἐχάλεπαινε κατ' αὐτοῦ, I, 579 extr. : pro dat.

ἐχαρακτήρησεν ἢ ἀσκητῆς τύπον ἀγίων, III, 988 : additur n. ἄ. ἀγγέλιον, forte ipsum pro ἀγίων legendum. Pleonastice sane, uberius certe, ἐχαρ. τύπον, pro ἦν τύπος.

ἐχασάσαμεν τὸ γράμμα, III, 961.

ἐχαρίσατο παῖδας, III, 1201 : mulieribus asceta : per vim mirificam et preces, quibus annueret Deus.

ἐχέγγυον τῆς παραίνεσεως, III, 652, incitamentum, firmamentum fidei, ut credant, benefacturos, si paruerint hortanti.

ἐχει ἢ ἀλήθεια φιλανθρωπίαν, τιμωρίαν, II, 1520, sunt ejus partes : eas ponit, affert, comprehendit.

ἔχει (Θεός) ὕμνον αἰώνιον, I, 1402. εὐλογίαν καὶ εὐφημίαν ἀναρχον καὶ ἀήτητον, 1407 init. : non ab angelis : repugnat enim τὸ ἀναρχος, sed in se, materiam, ἀφορμήν, fontem, dignitatem, merita, causam laudabilitatis, cur sit laudandus : necnon in conscientia suarum virtutum. ἔχει παράδειον ὁ νόμος : vid. Παράδειον. ἔχει συγγνώμην τινὰ μικράν, IV, 994, ignosci ei aliquatenus potest. ἔχει φορὰν ἀγαθῶν τὸ πεποιθέναι Θεῷ, I, 1256, profert : scil. *habet* in se vim ejus effereudæ. ἔχει ὁ τράχηλος τοῦ στομάχου τὸ στόμα, IV, 523, in eo palet, est ; et mox 524, ἔχει τὴν ἀρτηρίαν, ab eo suspensa hæret. ἔχει τὸ τέρμα, III, 1120 init., facit, constituit, est terminus. ἔχειν πλημμυλῆματα, II, 1609, fecisse. ἔχειν τὴν ἀπόλαυσιν ἐν τῇ ἐξουσίᾳ τῶν δεσποτῶν, IV, 595, pendere ab iis qua fructum. ἔχειν τύπον, I, 313 : al. pro éivai. ἐχέσθω ἐμολὸ λόγος ὑστερον, IV, 91. Si ὑστερον ahsit, veritam : subsistat, inhiheat. Nunc aliter non potest, nisi : persequatur, inhæreat, pergat porro, ὑστερον, quia sign. *deinde*, potest et esse, porro, τῶν ὑστερον, εἰς τὰ ὑστερον. ἔχεται τῆς αὐτῆς διανοίας, IV, 396, eandem sententiam, rem eandem continent, proponunt. ἔχομεν ἐν ἐλπίσει, III, 492, 478 : ἐλπίζομεν. ἔχοντα συμφωνίαν πίστειος γάμον, IV, 469 : matrimonium Christiani et non Christianæ, vel contra : conjugium, cujus necessitudini non adjuncta esset professionis societas. ἔχοντες ἀρεσίαν, V, 1066, hæreticos. ἔχουσι μέλαν βέβλον, II, 1308, 1309, efficiunt, eo continentur, iis assignatur. ἔχω θαυμαστὰς, V, 47 : periphr. τοῦ, θαυμάζω. ἔχω διαφορὰν φωνῆς καὶ σκότους, I, 1534, sentio, experior. ἔχωμεθα, τῆς ἐρημνείας, III, 177, ad reliqua interpretanda progrediamur. ἔχων ὑπὲρ ἔννοιαν τὴν σύλληψιν, V, 93, videns, existimans. Μοχ ἔχεν pro ἔχον, ut præcedit ὑφαιμένον τι. ἔχων καλῶς ἐρσης, I, 1220 init. : pro ἔχον.